


PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Telefone: (49) 3248-0141

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130

CEP: 88550-000 - Ponte Alta SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2023 - PE

Processo Administrativo: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	56,000	UN	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 E 12.000 BTUs - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 E 12.000 BTUs COMPOSTO POR UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E UMA UNIDADE INTERNA (VAPORIZADORA).	510,0000	28.560,00
2	157,000	UN	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO - DESMONTAR O EQUIPAMENTO, REALIZAR A LIMPEZA DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS COM PRODUTOS ESPECÍFICOS QUE GARANTAM SUA DURABILIDADE.	300,0000	47.100,00
3	28,000	UN	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - DESINSTALAÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO COM RETIRADA DAS TUBULAÇÕES, REMOÇÃO DE DRENO, PARAFUSOS E UNIDADE INTERNA E EXTERNA.	220,0000	6.160,00
4	156,000	UN	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R22 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO - TIPO R22	273,3300	42.639,48
5	136,000	UN	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R410 - CARGA DE GÁS PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - TIPO R410	333,3300	45.332,88
6	23,000	UN	KIT SENSOR DE TEMPERATURA . - KIT SENSOR DE TEMPERATURA .	216,0000	4.968,00
7	24,000	UN	CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	76,6700	1.840,08
8	7,000	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs	1.153,3300	8.073,31
9	7,000	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs	1.391,6700	9.741,69
10	7,000	UN	CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	99,3300	695,31
11	10,000	UN	HÉLICE CONDENSADORA - HÉLICE CONDENSADORA PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	305,3300	3.053,30
12	10,000	UN	HÉLICE EVAPORADORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - HÉLICE EVAPORADORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	294,6700	2.946,70
13	260,000	M	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE PARA AR CONDICIONADO 1/4	29,0000	7.540,00
14	200,000	M	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE PARA AR CONDICIONADO 3/8	46,6700	9.334,00

15	195,000	M	CABO DE COBRE 1/2 - CABO DE COBRE PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 1/2	62,6700	12.220,65
16	73,000	UN	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUs - SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUs	66,0000	4.818,00
17	72,000	UN	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs	91,0000	6.552,00
18	570,000	M	CABO PP 4 X 1,5 MM - CABO PP 4 X 1,5 MM	15,3300	8.738,10
19	78,000	UN	PLUG 20 A - PLUG 20 A	18,3300	1.429,74
20	20,000	UN	RELE DE PROTEÇÃO - RELE DE PROTEÇÃO	303,3300	6.066,60
21	100,000	UN	PORCA 1/4 DE LATÃO - PORCA 1/4 DE LATÃO	12,0000	1.200,00
22	100,000	UN	PORCA 3/8 DE LATÃO - PORCA 3/8 DE LATÃO	18,6700	1.867,00
23	100,000	UN	PORCA 1/2 DE LATÃO - PORCA 1/2 DE LATÃO	22,0000	2.200,00
24	10,000	UN	VALVULA DE REVERSÃO - VALVULA DE REVERSÃO	403,3300	4.033,30
25	18,000	UN	BOBINA VÁLVULA REVERSÃO - BOBINA VÁLVULA REVERSÃO	222,3300	4.001,94
26	10,000	UN	PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO - PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO	578,0000	5.780,00
27	10,000	UN	PLACA INTERFACE - PLACA INTERFACE PARA AR CONDICIONADO	454,3300	4.543,30
28	10,000	UN	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	491,0000	4.910,00
29	10,000	UN	CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO - CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO	578,0000	5.780,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

292.125,38